РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 03
заседание районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

пгт  Погар                                                                                           от 04.10.2019

Вел заседание координатор трехсторонней комиссии Астащенко Н.И.
Присутствовали:

от администрации:   Жадкевич Л.М., Кличко А.Ю., Белашова Г.В.
от профсоюзов:       Шалыгина С.Н., Науменко В.А., Сидоренко О.В.
от работодателей:   Гавриленко Н.М., Лысак В.М., Носков Н.А.

         Повестка дня:

1. Об индексации заработной платы работникам с 1 октября 2019 года.
2. Национальный проект «Демография».
         По первому вопросу с информацией выступил координатор трехсторонней комиссии Астащенко Н.И. Он сообщил, что во исполнение постановления Правительства Брянской области от 23.09.2019 №440-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2019 года» подписано постановление администрации Погарского района «Об индексации заработной платы работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

Погарского района с 01.10.2019 года». Индексация тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 4,3 процента.
Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах средств районного и городского бюджетов, предусмотренных главным распорядителям средств бюджетов на соответствующий финансовый год.

         По второму вопросу с информацией выступил координатор трехсторонней комиссии Астащенко Н.И.
Целями проекта являются:
1. Увеличение ожидаемую продолжительность здоровой жизни до 67 лет.
2. Увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни.

Задачи проекта:
1. Внедрение механизма финансовой поддержки семей при рождении детей.
2. Создание условий для осуществления трудовой деятельности женщин, имеющих детей, включая достижение 100-процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет.
3. Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте до 3-х лет в  организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотру и уходу.
4. Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения.
5. Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, как составной части мероприятий, направленных на развитие и поддержание функциональных способностей граждан старшего поколения, включающей сбалансированные социальное обслуживание и медицинскую помощь на дому, в полустационарной и стационарной
форме с привлечением патронажной службы и сиделок, а также поддержку семейного ухода.
6. Организация мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц предпенсионного возраста.
7. Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек.
8. Мотивирование граждан к ведению здорового образа жизни посредством проведения информационно-коммуникационной кампании, а также вовлечения граждан и некоммерческих организаций в мероприятия по укреплению общественного здоровья.
9. Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва.
Решили:

       1. Информацию координатора трехсторонней комиссии Астащенко Н.И.
 принять к сведению.
Координатор трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений                                                Н.И. Астащенко
Секретарь комиссии                                                                               Л.М. Жадкевич